
 

 

Управление образования Лузского муниципального округа  

Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

от 29 декабря 2023 года                                                №  02-03/ 335 

 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей  

за содержание детей в муниципальных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования  

на территории Лузского муниципального округа Кировской области 

на 2024 год 

 

Руководствуясь постановлением администрации муниципального 

образования Лузский муниципальный округ Кировской области от 28.03.2022 

№ 237 «Об утверждении Положения об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, и предоставлении льгот по плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр  и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных учреждениях Лузского муниципального округа, 

реализующих  образовательную программу дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.  Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования на территории Лузского муниципального округа Кировской 

области на 2024 год согласно приложению. 

2.  Настоящий приказ вступает силу с 01 января 2024 года   и действует по 

31 декабря 2024 года. 

 
Начальник  

Управления образования                                                                   Л.А. Ла 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом  Управления образования 

от 29.12.2023 № 02-03/335 

 
РАЗМЕР ПЛАТЫ,  

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

 за детьми в муниципальных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования  

на территории Лузского муниципального округа Кировской области 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование Размер 

родительской 

платы в день  

(руб.) 

1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 д. Озерская Лузского 

муниципального округа Кировской области 

135,00 

2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 2 г. Лузы Кировской области 
135,00 

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 3 п. Северные Полянки 

Лузского муниципального округа Кировской области 

135,00 

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 8 пгт Лальск Лузского 

муниципального округа Кировской области 

135,00 

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 11 г. Лузы Кировской области 
135,00 

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 12 г. Лузы Кировской области 
135,00 

7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 14 г. Лузы Кировской области 
135,00 

8. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 22 г. Лузы Кировской области 
135,00 

9. Муниципальное образовательное казенное учреждение 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

Савинская начальная школа - детский сад д. Каравайково 

Лузского муниципального округа Кировской области 

135,00 

 

МКУ



 

 

 


